

## APOSTOLI JOHANNEKSEN ILMESTYSKIRJA

### JOHDANTO

"Jeesuksen Kristuksen ilmestys, jonka Jumala antoi Hänelle, näyttääkseen palvelijoillensa, mitä pian tapahtuman pitää; ja sen Hän lähettämänsä enkelin kautta antoi tiedoksi palvelijalleen Johannekselle, joka tässä todistaa Jumalan Sanan ja Jeesuksen Kristuksen todistuksen, kaiken sen, minkä hän on nähnyt.

Autuas se, joka lukee, ja autuaat ne, jotka kuulevat tämän profetian Sanat ja ottavat vaarin siitä, mitä siihen kirjoitettu on; sillä aika on lähellä!

Johannes seitsemälle Aasian seurakunnalle: Armo teille ja rauha Häneltä, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, ja niiltä seitsemältä Hengeltä, jotka ovat Hänen valtaistuimensa edessä, ja Jeesukselta Kristukselta, uskolliselta todistajalta, Häneltä, joka on kuolleitten Esikoinen ja maan kuningasten Hallitsija! Hänelle, joka meitä rakastaa ja on päästänyt meidät synneistämme verellensä ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, Hänelle kunnia ja Voima aina ja iankaikkisesti! Amen.

Katso, Hän tulee pilvissä, ja kaikki silmät saavat nähdä Hänet, niidenkin, jotka Hänet lävistivät, ja kaikki maan sukukunnat vaikeroitsevat Hänen tullessansa. Totisesti, Amen." 1:1-7

Ilmestyskirjan kirjoittaja on apostoli Johannes ja hän on kirjoittanut hyvin suuren osan tästä kirjasta sen ajan kreikankielen pikakirjoituksella - "Kirjoita kirjaan, mitä näet, ja lähetä niille seitsemälle seurakunnalle, Efesoon ja Smyrnaan ja Pergamoon ja Tyatiraan ja Sardeeseen ja Filadelfiaan ja Laodikeaan". 1:11

Apostoli Johannes koki marttyyrikuoleman Rooman keisari Domitianuksen vainoissa vuonna 95-96 jKr. Vanhaa apostolia keitettiin suuressa kiehuvassa terva-öljykattilassa.

Hänet Jumala palautti takaisin elämään, koska oli vielä tehtävää jäljellä ja kirjoittamatta Ilmestyskirja, joka päättää arvokkaasti kirjoitetun Jumalan Sanan, Pyhän Raamatun.

Sen jälkeen hänet karkotettiin kaivoksiin Patmoksen vankilasaarelle, jossa hän kirjoitti Ilmestyskirjan. Myöhemmin Johannes vapautettiin keisari Nervan aikana (96-98) ja hän palasi Efesoon paimeneksi ja apostoliksi ja kuoli luonnollisen kuoleman viimeisenä apostolina noin 100-vuotiaana ja hänet haudattiin Efesoon.

Jeesuksen Kristuksen ilmestys, jonka Jumala antoi Hänelle, näyttääkseen palvelijoillensa, mitä pian tapahtuman pitää. 1:1

Apokalypsis (kreik.) - Ilmestys, paljastaminen eli Ilmestyskirja tulee tulkita Jumalan totuuden ja rakkauden silmälaseilla, jossa Jumala tuo esille Yljän rakkauden kirjeen morsiamelleen matkalla täältä maan alhoista Taivaallisen Isän kotiin.

Profetiassa ovat hallitsevina Herran Sanat, mutta Ilmestyskirjassa näyt. Näkyjä voi olla kolmentasoisia, avoin, hengellinen ja hurmosnäky. Avoin näky on sellainen, jossa kaikki aistit toimivat ja voidaan samanaikaisesti myös olla tietoisia ympärillä olevasta maailmasta, hurmosnäyssä eivät aistit toimi ja suurin osa tässäkin kirjassa on avoimia ja hengellisiä näkyä, sekä viisauden sanoja.

Profeetta Danielin kirja lukittiin, koska ne koskivat hyvin kaukaisia aikoja. Ilmestyskirjan ennustuksia ei ole lukittu, koska ne ennustivat lähitulevaisuutta apostoli Johanneksesta lähtien. "Älä lukitse tämän profetian kirjan sanoja; sillä aika on lähellä." Ilm.22:10

Ilmestyskirja viittaa myös kiireellisyyteen, koska apostoli Johanneksen saamat näyt Jumalalta alkoivat toteutua sen kirjoittamisesta lähtien. Näin ollen on väärin soveltaa niitä pääosin tai kokonaan jonnekin kaukaiseen tulevaisuuteen.

Jumalan Israelin ja Jumalan seurakunnan tulevaisuudesta puhutaan kuvakielellä, ja jos Jumala olisi sen kirjoittanut avoimesti, niin itse uskon niin, että se ei olisi koskaan säilynyt meidän päiviimme. Ja koska siinä on myös suuren porton tuho, lopullinen ja täydellinen tuomio, joka on ennustettu seitsemään kertaan, joka on täydellisyyden luku.

Näkyjen antaja on siis Kaikkietävä Jumala, vaikka käytetään sanaa enkeli, ja silloin kun käytetään hebreankielellä määrättyä artikkelia esimerkiksi Herran kasvojen enkeli, niin se viittaa Herraan Jeesukseen. Vrt. Malakian kirjan liiton enkeli, joka on itse Jeesus Kristus. Hän taistelee pahuuden voimia vastaan, joita kuvataan eläimiksi, sarviksi jne, toteuttaa tahtonsa ja vie valtakuntansa lopulliseen voittoon. Ilmestyskirja on siis ensisijaisesti profeetallinen Sana, Jumalan ilmoitus siitä, mitä tapahtuman pitää, ja se on ennen kaikkea ilmestys ylösnousseesta Vapahtajasta, joka oli kuollut, mutta elää aina ja iankaikkisesti ja Hänellä on kuoleman ja tuonelan avaimet. Avaimet edustavat Raamatussa valtaa. Ilmestyskirja julistaa myös pääsanomana Herran Jeesuksen takaisin tulemusta, ja se kertoo, että Jumalan Israelin ja Jumalan seurakunnan tulee valvoa ja odottaa Häntä saapuvaksi takaisin ja siksi sen nimeksi ilmoitetaan - Jeesuksen Kristuksen ilmestys.

Ilmestyskirja on sidoksissa Vanhaan Testamenttiin, mutta ei esitä ainuttakaan lainausta, mutta viittaa siihen lukuisia kertoja. Eryteisesti silmiinpistävä on yhteys Hesekielin ja Sakarian julistukseen. Mutta eniten Ilmestyskirja muistuttaa Danielin kirjaa, jonka luku 7 ja 8 liittyvät läheisesti apostoli Johanneksen näkyihin. Ilmestyskirjaa tulee ennen kaikkea tulkita evankeliumeissa Herramme lopunajan puheiden selvässä valossa viimeisistä ajoista, jossa Herra Jeesus tulkitsee ja täydentää Vanhan Testamentin ennustuksia, ja siksi se on tavallaan yhdysside niiden ja Ilmestyskirjan ennustusten välillä. Suurin osa Ilmestyskirjan ennustuksista on avoimia ja hengellisiä näkyjä, joita myös muutkin apostolit saivat mm. apostolit Pietari ja Paavali. Johannes oli siis täysissä järjen voimissa ja hän kirjoitti Jumalan käskystä näyt muistiin täysin tietoisena siinä järjestyksessä, jotka hän oli saanut Jumalalta.

Apostoli Johanneksen näyt ovat kaikki jossakin määrin kuvakieleen ja symboliikkaan puettua, mikä ilmenee siitä, että sanotaan niitä merkeiksi ja ne selitetään, mitä ne tarkoittavat. Muussa tapauksessa ne voidaan tulkita koko Raamatun pohjalta. Esimerkiksi sarvi kuvaa voimaa, silmät kaikkietävyyttä ja suitsutus rukousta, Karitsa ja Jalopeura kuvaavat Herran Jeesuksen Voimaa ja sävyisyyttä.

Lopunajan vitsausten esitäytymys on nähtävissä Egyptin vitsauksissa, antikristillisen valtakunnan eli pedon valtakunta Babylonian valtakunnassa, ja uusi Jerusalema maallisessa Jerusalemissa. Kaksi kultaista lampunjalkaa ovat Jumalan Israel ja Jumalan seurakunta eli Kristuksen koko ruumis.

Mutta kaikkea Ilmestyskirjassa ei kuitenkaan pidä tulkita vertauskuvallisesti, sillä on kohtia, jotka on asiayhteydestä johtuen tulkittava kirjaimellisesti.

Raamatun oppi - kuinka rakennetaan raamatullinen oppi, opetus?

1) Täytyy nähdä, mitä on kirjoitettu eli voidaan sanoa - on kirjoitettu. Me tiedämme esimerkiksi, kun on kysymys vanhurskauttamisesta uskon kautta, Pyhän Hengen kasteesta tai uskovien kasteesta, niin me voimme sanoa varmuudella moniin Raamatun paikkoihin perustuen, ei että me tulkitsemme asian näin, vaan näin sanoo Jumalan Sana.

2) Parantuminen ja moni muu asia. Voimme parantumisen ja jopa hampaiden paikkautumisen perustella Raamattuun. "Hän, joka antaa kaikki sinun syntisi anteeksi ja parantaa kaikki sinun sairautesi," ja siihen kuuluvat myös hampaat mukaan.

Herra Jeesus paransi monenlaisia vaivoja ja apostolien käten kautta tapahtui erilaisia ihmeitä, niin voimme hyvin perustaa tämän Raamattuun, että on täysin Sanan mukaista, että tapahtuu tällaisia ihmeitä, kuten uusien hampaiden kasvaminen tai paikkautuminen.

3) Minä käsitän tämän asian näin, minä teen tästä Raamatun paikasta tällaisen johtopäätöksen tai minä tulkitseen tämän asian näin. Kun raamatullista oppia rakennetaan, niin täytyy tehdä selväksi onko kyseessä tulkitseminen, käsittäminen, johtopäätös vai onko tämä todella niin, että Jumalan Sana sanoo näin.

4) On huomattavaa, että Raamatullista oppia ei periaatteessa koskaan rakenneta yhteen jakeeseen, sillä kahden tahi kolmen todistajan nojalla jokainen asia on pätevä ja vahva, eikä sellaisiin Raamatun paikkoihin, joita ei ole Sanassa.

Jumalan Sana puhuu meille selvästi, se ei sano yhtä ja tarkoita toista. Jumalan Sana - Herra Jeesus puhuu tässä ja nyt minulle henkilökohtaisesti, ja sen jälkeen toimin Hänen Sanansa mukaisesti. Mitä Raamattu sanoo, sen uskon, olkoon tämä meidän päätöksemme. Raamatun oppi ei ole koskaan totuutta vastaan!

"Jota koulu kovempi, sitä oppi selkeämpi". Elias Lönnroth Raamattua ja Ilmestyskirjaa lukiessamme havaitsemme siellä myös lukuja, joilla on oma merkityksensä. Tämä kuuluu Jumalan Sanan eheyteen kokonaisuutena ja sammalla se kasvattaa meitä kunnioittamaan yhä enemmän Jumalaa ja Hänen ääretöntä viisauttaan. Jokaisella sanalla, luvulla ja välimerkillä on oma tarkoituksensa ja viisautensa ja koko Jumalan Sana on sula totuus.

Luku 1 perusmerkitykseltään kuvaa yhtä, ainutta ja jakamatonta.

Luku 2 merkitsee parimuodostumaa, täydennystä, yhteyttä.

Luku 3 on taivaan luku ja kuvaa Jumalan kolmiyhteyttä ja se kuvaa Ilmestyskirjassa jumalisuutta ja arvovaltaa.

Luku 4 on maan luku, joka tulee maan ilmansuunnista.

Luku 5 on armon luku ja se tulee Herramme viidestä haavasta.

Luku 6 on ihmisen luku ja ihminen luotiin kuudentena päivänä ja kuusi päivää tuli ihmisen tehdä työtä viikossa.

Luku 7 on Jumalan täydellisyyden luku ja se kuvaa hengellistä täydellisyyttä ja loppuun suoritettua, sillä Jumala päätti työnsä seitsemäntenä päivänä.

Ilmestyskirjassa se kuvaa loppuun suoritettuja tuomioita seitsemän pasuunan, sinetin ja maljan kautta. Seitsemän tulee maan ja taivaan luvuista  $4+3=7$ .

Luku 8 kuvaa ylösnousemusta ja uuden alkua, sillä Herramme nousi kuolleista heti sapatin jälkeen.

Luku 9 on lopullisuus ja 10 on järjestyksen täydellisyys.

Luku 11 on epäjärjestys ja tuomio.

Luku 12 on hallinnollinen täydellisyys ja se on sekä Israelin että seurakunnan luku.

Luku 13 on kapina, synti, uskosta luopuminen, paholainen, joka ilmenee mm. Korahin kapinassa.

Ilmestyskirjassa 7:5-8 mainitaan Daanin sukukunnan puuttuminen sukuuuttelosta; mutta Josef mainitaan kaksi kertaa, Ja Daan esiintyy 27 kertaa + tämä eli  $28=4 \times 7$ , jolloin täyttyy seitsenjaollisuus.

Ilmestyskirjassa seitsemän tulee erikoisella tavalla esille ja siinä on löydettävissä  $7 \times 7$  asiaryhmää. Tämä kuvaa meille Ilmestyskirjassa ilmoitettujen tapahtumien ja tuomioiden lopullista, peruuttamatonta ja täydellistä tuomiota sinettien, maljojen ja pasuunatuomioiden kautta, kun Herramme ottaa lopullisesti maan hallintaansa.

Ilmestyskirjassa on seitsemän autuaaksi julistaminen ja seitsemän Amenta ja Amen on päätös, loppu, totisesti ja totuuden sinetti, joka päättää koko Jumalan kirjoitetun Sanan viimeisenä - Amen.

Jumalan Sana alkaa - Alussa - ja hebreankielen ensimmäinen kirjain on alef ja Ilmestyskirja on kirjoitettu vanhalla kreikankielellä ja sen viimeinen aakkonen on omega. Ja koska Ilmestyskirja on ennen kaikkea ilmestys ylösnousseesta Vapahtajasta, Jeesuksesta Kristuksesta, joka on A, Alfa ja O, Omega, Alku ja Loppu; Hän tulee pilvissä, ja kaikki silmät saavat nähdä Hänet.

"Sitten Hän vei heidät pois, lähes Betaniaan asti, ja nosti kätensä ja siunasi heidät.

Ja tapahtui, että Hän siunatessaan heitä erkani heistä, ja Hänet otettiin ylös taivaaseen." Luuk.24:50-51

"Kun Hän oli tämän sanonut, kohotettiin Hänet ylös heidän nähtensä, ja pilvi vei Hänet pois heidän näkyvistään.

Ja kun he katselivat taivaalle Hänen mennessään, niin katso, heidän tykönänsä seisoivat kaksi miestä valkeissa vaatteissa; ja nämä sanoivat:

"Galilean miehet, mitä te seisotte ja katsotte taivaalle? Tämä Jeesus, joka otettiin teiltä ylös taivaaseen, on tuleva samalla tavalla, kuin te näitte Hänen taivaaseen menevän." Apt.1:9-11

Samalla tavalla merkitsee, että Herran Jeesuksen tulemus on oleva näkyvä, ruumiillinen ja kirjaimellinen, ja että Hän tulee pilvessä.

Taivaaseen astuminen tapahtui lähellä Betaniaa, joka sijaitsi noin 2-3km Jerusalemissa, vaikka sapatina oli juutalaisilla tapana kävellä vain 2 000 kyynärää eli noin kilometri.

Kun Jeesus Kristus tulee takaisin, niin Hänen jalkansa seisovat sinä päivänä Öljymäellä.

"Katso, Herran päivä on tuleva, ja sinun saaliisi jaetaan sinun keskelläsi.

Minä kokoan kaikki pakanat sotaan Jerusalemiä vastaan.

Kaupunki valloitetaan, talot ryöstetään, naiset raiskataan, ja puoli kaupunkia lähtee pakkosiirtolaisuuteen, mutta jäljelle jäävää kansaa ei hävitetä kaupungista.

Ja Herra on lähtevä liikkeelle ja sotiva näitä pakanoita vastaan, niinkuin sotimispäivänensä, taistelun päivänä.

Hänen jalkansa seisovat sinä päivänä Öllymäellä, joka on Jerusalemin edustalla itää kohti. Ja Öllymäki halkeaa kahtia idästä länteen hyvin suureksi laaksoksi: toinen puoli mäkeä siirtyy pohjoiseen ja toinen puoli etelään päin.

Ja te pakenette Minun mäkieni väliseen laaksoon, sillä mäkien välinen laakso on ulottuva Asaliin asti. Te pakenette, niinkuin pakenitte maanjäristystä Ussian, Juudan kuninkaan, päivinä.

Ja Herra, minun Jumalani, tulee; kaikki pyhät Sinun kanssasi." Sak.14:1-5

Ilmestyskirjan aiheena ovat Herramme tulemus, lähetykskirjeet, joissa kehoitetaan valmistautumaan Hänen tuloonsa; tulevaisuuden näyissä kuvataan Hänen saapumisestaan ja sitä edeltäviä tapahtumia.

Ilmestyskirjassa toistetaan usein sitä, että loppu on käsillä. Ja tämän mukaan uusi näkyjen ryhmä lähtee aina edellisestä ryhmästä; seitsemäs sinetti sisältää seitsemän pasuunaa. Vaikka tietyt tapahtumat viittaavatkin taaksepäin, liikutaan kuitenkin pääasiassa eteenpäin.

Tätä käsitystä tukee apostoli Johanneksen ilmestyksen rangaistustuomioiden vähittäinen voimistuminen. Herran Jeesuksen lopunaikaa koskeva puhe etenee aikajärjestyksessä ja samaa voidaan suurin piirtein sanoa myös Ilmestyskirjasta.

"Kirjoita siis, mitä olet nähnyt ja mikä nyt on ja mitä tämän jälkeen on tapahtuva." 1:19

Luvut 2 ja 3 sisältävät seitsemän lähetykskirjettä, joissa tarkastellaan sitä - mikä nyt on - ja joissa seurakuntien Herra puhuu kunkin seurakunnan tilasta riippuen joko lohduttavia tai nuhtelevia tai kehotuksen sanoja.

Ja mitä tämän jälkeen on tapahtuva - ilmaisee tulevaisuuden näkyjä Herran päivän tuomioista, jotka alkavat siitä, kun Herra istuu valtaistuimellaan luvussa 4.

Mitä olet nähnyt, tarkoittaa näkyä, jonka Johannes oli juuri nähnyt.

Mikä on, tarkoitti sitä aikaa, jossa Johannes juuri eli.

Ja mitä tämän jälkeen on tapahtuva, on siis etukäteen kirjoittua historiaa Jumalan Israelin ja Jumalan seurakunnan kohtaloista eli luvut 4-19.

Herran päivän tuomiot alkavat siis siitä, että Herra istuu valtaistuimellaan ja apostoli saa nähdä Jumalan valtaistuimen. Hänen ympärillään istuu valtaistuimilla 24 vanhinta ja Jumalan valtaistuimen keskellä ja ympärillä näkyy lisäksi neljä enkeliolentoa, ja näky päättyy Jumalan ylistykseen. Sen jälkeen apostoli näkee seitsemällä sinetillä suljetun kirjakäärön, jonka yksin Karitsa on arvollinen avaamaan. Ja lopuksi kaikki luodut puhkeavat ylistämään Jumalaa ja Karitsaa.

"Karitsa, joka on teurastettu, on arvollinen saamaan Voiman ja rikkauden ja viisauden ja väkevyyden ja kunnian ja kirkkauden ja ylistyksen".  
Ja kaikkien luotujen, jotka ovat taivaassa ja maan päällä ja maan alla ja meren päällä, ja kaikkien niissä olevain minä kuulin sanovan: "Hänelle, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalle ylistys ja kunnia ja kirkkaus ja valta aina ja iankaikkisesti!" Ilm.5:12-13

Kun Karitsa avaa neljä ensimmäistä sinettiä, Johannes saa nähdä neljä ratsua, valkoisen, punaisen, mustan ja hallavan, ja niiden selässä istuvat ratsastajat. Kolme viimeistä ratsua ratsastajineen kuvaavat sotaa, nälänhätää ja ruttoa, mutta valkoisen ratsun selässä istuva on kuningasten Kuningas ja herrain Herra eli Jumalan Sana.

Viides sinetti edustaa vainoja Jumalan kansalle ja kuudes tuomioita.

Seitsemäs sinetti ei kuvaa tämän maailman äkillistä loppua, vaan pitempää ajanjaksoa, joka pitää sisällään seitsemän pasuunaa.

Ensin Johannekselle annetaan kaksi lohdullista näkyä; hän näkee enkeleitä ja kuulee sinetillä merkittyjen luvun, ja lopuksi hän näkee suuresta ahdistuksesta taivaaseen pelastuneen joukon ylistämässä Jumalaa.

Raamatun aikainen pasuuna on hyvin pitkälle samankaltainen kuin nykyinen vetopasuuna. Ainoastaan merkittävä uudistus on se, kun tsekkiläinen Hütl keksi kvarttiventtiilin. Jo Salomonin aikaisessa pasuunassa oli kaikki pasuunan osat, nimittäin suokappale, luisti ja kello-osa eli klockstyygi. Huulet saavat ilman värähtelemään ja suokappaleesta ilma ohjautuu soittimen putkeen. Putkessa olevan ilmapatsaan pituutta säädellään luistin avulla. Luistia voidaan siirtää seitsemän aseman verran ja jokainen asema muuttaa sävelen korkeutta puolen sävelen verran ja sillä voidaan soittaa myös glisandoja.

Pasuunassa on kaksi putkea, sisimmäinen ja ulommainen. Ulomman putken alkupää on edellisen sisällä. Pasuunan soidessa saattaa ulompi osa olla joskus lähes kokonaan työnnetty edelliseen; näin on Ilmestyskirjan pasuunoissakin. Myöhäisempi pasuuna kertoo samanaikaisista tapahtumista edellisen kanssa, mutta ulottuu usein myös eteenpäin.

Pasuunan böögeliä eli putkea voidaan uudelleen vetää edellisen sisään, niin Ilmestyskirjan pasuunoissakin voidaan palata samaan tapahtumaan, josta on kerrottu aikaisemmin. Pasuunat siis esittelevät mitä niiden aikana tapahtuu ja vihan maljat taas katselevat niiden seuraamuksia. Ilmestyskirja ei etene aina aikajärjestyksessä, vaan siinä palataan takaisin ja kuvataan saman aikakauden tapahtumia uudelleen.

Seitsemännen sinetin avaamisen jälkeen on taivaassa hiljaisuus ja sitä kestää aina siihen asti, kunnes Jeesus Kristus ottaa maan laillisenä Hallitsijana kaiken hallituksen ja vallan.

Johannes näkee seitsemän Jumalan valtaistuimen edessä seisovaa enkeliä, joille annetaan pasuunat, ja pyhien rukoukset saavat täyttyöksensä. Neljä ensimmäistä pasuunatuomiota saavat aikaan valtavia ja tuhoisia luonnon mullistuksia, jotka vitsaukset vaikuttavat ihmisiin ja maahan.

Ennen viimeisen pasuunan soittoa on vielä yksi vaihe, nimittäin Johannes saa nähdä enkelin tulevan alas taivaasta, kädessään avattu kirjakäärö. Enkeli vannoo Hänen kauttansa, joka elää aina ja iankaikkisesti, että seitsemännen enkelin puhaltaessa pasuunaan, Jumalan salaisuus käy täytäntöön - Herramme tulee. Mutta ennen tätä Herra on lähettävä todistajansa, kaksi säkkipukuista todistajaa, jotka syvyydestä nouseva peto on lopulta surmaava.

Epäuskoiset ja jumalattomat ihmiset iloitsevat ja riemuitsevat profeettojen kuolemasta ja lähettävät toisilleen lahjoja. Mutta he virkoavat eloon ja nousevat pilvessä taivaaseen. Suuri pelko valtaa ne, jotka tämän näkevät, ja seuraa maanjäristys, jonka vuoksi monet antavat kunnian taivaan Jumalalle.

Seitsemännen enkelin puhaltaessa pasuunaan taivaassa kuuluu ylistyslaulu siitä, että maailman kuninkuus on tullut Herralle.

Ensin Johannekselle näytetään viimeisien tapahtumien tausta. Auringolla vaatetuttu vaimo synnyttää poikalapsen, ja lohikäärme heitetään maan päälle, jossa hän vainoaa vaimoa ja yrittää niellä hänen lapsensa. Tämän sodan johtajina paholainen käyttää merestä nousevaa petoa ja maasta nousevaa petoa. Ensimmäiselle pedolle annetaan maailman herruus ja toinen peto saa maan asukkaat palvomaan ensimmäistä petoa. Se tekee myös suuria ihmeitä eksyttääkseen ihmisiä ja kaikki, jotka eivät kumarra pedon kuvaa, tapetaan, eikä kukaan voi ostaa ja myydä, ellei ota pedon merkkiä. Mutta Herran omilla on merkinä Jumalan sinetti uudestisyntymisessä eli Pyhän Hengen sinetti.

Johannes näkee Karitsan seisovan Siionin vuorella ja Hänen kanssaan 144 000 sinetillä merkittyä. Heidän kanteleittensa soitto ja riemukas laulu kaikuu kuin paljojen vetten pauhina. Kolme enkeliä valmistaa ihmisiä tulevaa tuomiota varten. Ensimmäinen kehottaa ihmisiä pelkäämään Jumalaa, toinen ilmoittaa Babylonin kukistuneen ja kolmas varoittaa paatumuksen hirvittävästä seurauksista. Sitten seuraa kaksi kuvaa Jumalan tuomiosta; uskovat korjataan kuin kypsä vilja Jumalan valtakuntaan, ja jumalattomat poljetaan Jumalan vihan suuressa viinikuurnassa.

Mutta loppu viipyy yhä. Johannes näkee ikään kuin lasisen meren, tulella sekoitetun, ja lasisella merellä seisovat ne, jotka ovat saavuttaneet voiton pedosta. Heillä on kanteleet ja he veisaavat Mooseksen ja Karitsan virttä. Sitten Johannes näkee seitsemän enkelin tulevan taivaallisesta temppeleistä. He toteuttavat seitsemän viimeistä vitsausta, sillä heille annetaan seitsemän kultaista Jumalan vihan maljaa tyhjennettäväksi maan päälle. Kuusi ensimmäistä vihan maljaa aiheuttavat samantapaisia kärsimyksiä jumalattomille kuin vastaavat pasuunat, mutta ankarampia. Seitsemäs vihan malja tuottaa tuhon Babylonille, suurelle portolle. Taivaassa ylistetään Jumalaa sen kukistumisesta ja siitä, että Hän on nyt ottanut hallituksen ja vallan ja että Karitsan häät ovat tulleet.

"Sen jälkeen minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden suuren äänen taivaassa sanovan: "Halleluja! Pelastus ja kunnia ja Voima on Jumalan, meidän Jumalamme. Sillä totiset ja vanhurskaat ovat Hänen tuomionsa; sillä Hän on tuominut sen suuren porton, joka turmeli maan haureudellaan, ja on kostanut ja on vaatinut hänen kädestänsä palvelijainsa veren." Ja he sanoivat toistamiseen: "Halleluja!" Ja hänen savunsa nousee aina ja iankaikkisesti. Ja ne kaksikymmentä neljä vanhinta ja neljä olentoa lankesivat maahan ja kumartaen rukoilivat Jumalaa, joka valtaistuimella istuu, ja sanoivat: "Amen, halleluja!"

Ja valtaistuimelta lähti ääni, joka sanoi: "Ylistäkää meidän Jumalaamme, kaikki Hänen palvelijansa, te, jotka Häntä pelkätte, sekä pienet että suuret". Ja minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden äänen ja ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän sanovan: "Halleluja! Sillä Herra, meidän Jumalamme, Kaikkivaltias, on ottanut hallituksen. Iloitkaamme ja riemuitkaamme ja antakaamme kunnia Hänelle, sillä Karitsan häät ovat tulleet, ja Hänen vaimonsa on itsensä valmistanut. Ja hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se liina on pyhien vanhurskautus." Ja Hän sanoi minulle: "Kirjoita: Autuaat ne, jotka ovat kutsutut Karitsan

hääaterialle!" Vielä Hän sanoi minulle: "Nämä sanat ovat totiset Jumalan sanat". Ilm.19:1-9

Sen jälkeen seuraa kuvaus Herran tuleuksesta; valkoisen ratsun selässä istuu ratsastaja, jota seuraavat taivaan sotajoukot myös valkoisilla ratsuilla ratsastaen. Antikristus kukistetaan ja paholainen sidotaan ja peto ja väärä profeetta eli islam heitetään tulikivijärveen ja tapahtuu ensimmäinen ylösnousemus ja tuhatvuotinen rauhanvaltakunnan aika alkaa. Rauhanvaltakunnan aivan lopussa päästetään paholainen vankeudesta, ja hän ryhtyy maan neljältä kulmalta kokoamiensa joukkojen avulla piirittämään pyhien leiriä ja rakastettua kaupunkia eli Jerusalemia. Jumalan tuli lankeaa taivaasta ja kuluttaa viholliset ja paholainen heitetään lopullisesti ikuiseseen tulikivijärveen, ja seuraa viimeinen eli tuomion ylösnousemus sekä lopullinen maailman tuomio jumalattomille ihmisille. Kaikki Herran omat ovat vapautetut viimeisestä tuomiosta, jossa julistetaan kadotustuomio kullekin hänen tekojensa mukaan.

Ilmestyskirjan lopussa apostoli Johannes näkee uuden taivaan ja uuden maan, jossa vanhurskaus asuu. Uusi Jerusalem laskeutuu taivaasta uuteen maahan, ja Jumala itse asuu kansansa keskellä - Immanuel - Jumala meidän kanssamme. Jumalan valtaistuimelta julistetaan, että vanha on kadonnut, ja että kaikki on tuleva uudeksi. Apostoli viedään Hengessä korkealle vuorelle, ja siellä hän saa katsella pyhää Kaupunkia, uutta Jerusalemia, jota hän kuvailee luvussa 21 ja 22.

Näitä valtavia tulevaisuuden ja toivon näkymiä seuraavat loppusanat, jossa Herramme käyttää rabbiinista alleviivaustapaa eli toistaa vakuuttaen saapuvansa pian, ja Johannes vastaa: Amen, tule Herra Jeesus! "Hän, joka näitä todistaa, sanoo: "Totisesti, Minä tulen pian". Amen, tule, Herra Jeesus!

"Meidän Herramme, Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen." Ilm.22:20-21

Ilmestyskirjan hengellistä sanomaa ei ole tarkoitettu vain Vähän Aasian seurakunnille. Tämä apostoli Johanneksen kirjoittama kirjan sanoma on otettava vakavasti ja kunnioittavasti ja se on tarkoitettu kaikille Herran omille, Jumalan Israelille ja koko Jumalan seurakunnalle kaikkina aikoina. Jos Ilmestyskirjaa ei olisi kirjoitettu, niin silloin Raamatusta puuttuisi loppu. Raamatun ensilehdiltä voimme lukea, kuinka Jumala loi taivaat ja maan ja sen viimeisimmiltä lehdiltä, kuinka Jumala kerran luo uuden taivaan ja uuden maan.

Alussa saamme lukea, kuinka paholainen turmelee ihmisen elämän ja riistää rauhan ja yhteyden Jumalaan ja kuinka synti ja kuolema tulivat maailmaan. Ilmestyskirja kertoo paholaisen heittämisestä tulikivijärveen, sekä synnin ja kuoleman vallan lopusta. Raamatun alussa paratiisi suljetaan ja pääsy elämän puun luo kielletään, mutta sen lopussa paratiisi on jälleen löydetty, elämän puu kukoistaa ja on kaikkien Herran omien saatavilla. Alussa annetaan lupaus pelastuksesta, ja Raamatun joka lehdellä puhutaan sen valmistamisesta ja täyttämistä. Raamatun viimeisessä kirjassa näemme pelastuksen täyttymyksen.

"Autuas se, joka lukee, ja autuaat ne, jotka kuulevat tämän profetian sanat ja ottavat vaarin siitä, mitä siihen kirjoitettu on; sillä aika on lähellä!" 1:3

"Katso, Minä tulen pian, ja Minun palkkani on Minun kanssani, antaakseni kullekin hänen tekojensa mukaan.  
 Minä olen A (Alfa) ja O (Omega), Ensimmäinen ja Viimeinen, Alku ja Loppu. Autuaat ne, jotka pesevät vaatteensa, että heillä olisi valta syödä elämän puusta ja he pääsisivät porteista sisälle Kaupunkiin!  
 Ulkopuolella ovat koirat ja velhot ja huorintekijät ja murhaajat ja epäjumalanpalvelijat ja kaikki, jotka valhetta rakastavat ja tekevät. Minä, Jeesus, lähetin enkelini todistamaan näitä teille seurakunnissa. Minä olen Daavidin juurivesa ja Hänen suvustansa, se kirkas Kointähti." Ja Henki ja morsian sanovat: "Tule!" Ja joka kuulee, sanokoon: "Tule!" Ja joka janoaa, tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi." 22:12-17  
 "Meidän Herramme, Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen."

#### KÄÄNNÖSKORJAUKSIA

*Kallistus* - korjattu teksti  
 ~ käännösajatus

1:3 ottavat vaarin siitä - pitävät sen

1:8 "Ich bin das A und das O, der Anfang und das Ende, spricht Gott der Herr," 1:8 Luther 1540  
 "Minä olen A ja O, Alku ja Loppu, sanoo Herra Jumala," Biblia

1:9 *Kristuksessa* Jeesuksessa Luther 1540; Biblia

1:11 "die sprach: Ich bin das A und das O, der Erste und der Letzte; und was du siehst," Luther 1540; Biblia  
 "joka sanoi: "Minä olen A ja O, ensimmäinen ja viimeinen;" Biblia

2:10 Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perun ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä.  
 Latinan ja kreikan sanat dia`bolus ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa.  
 Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen*. Samoin tulee olla 12:9,12; 20:2,10

2:15 "Also hast du auch, die an der Lehre der Nikolaiten halten: das hasse ich." Luther 1540  
 "Jotka samoin pitävät kiinni nikolaiittain opista, jota Minä vihaan." Biblia

2:25 "das haltet, bis daß ich komme." Luther 1540  
 Bis - saakka asti, kunnes; kuin viittaa tulemisen tapaan ja tässä on kysymys tulemisen ajankohdasta ja se tulee olla - *kunnes* Minä tulen.

2:26 ottaa Minun teoistani vaarin - tekee Minun tekojani

3:11 "Siehe, ich komme bald," Luther 1540  
 "Katso, Minä tulen pian," Biblia

- 5:8 Se - tulee olla ehdottomasti *Hän*. Esineistä ja asioista käytetään se sanaa, mutta Jumalan Poika on persoona ja se tulee kirjoittaa isolla alkukirjaimella - *Hän*.
- 6:1 "Tule ja katso!" Novum Testamentum; Uusi Testamentti 1548  
Samoin tulee olla 6:3,5,7,12
- 14:3 ostetut - lunastetut
- 14:8 vihan viini ~ liittyy Jumalan tuomioon ja haureuden viiniä seuraa Jumalan tuomio eli yllyttäjän tuomiosta on siis kysymys. Vrt. 18:3
- 14:20 vakomitta - stadion eli 192 metriä
- 15:4 "Wer sollte dich nicht fürchten, Herr," Luther 1540  
"Kuka ei pelkäisi *Sinua*, Herra," Biblia
- 18:13 hajuvoidetta - amomonvoidetta
- 18:15 kauhistuen - peläten
- 19:8 "Die köstliche Leinwand aber ist die Gerechtigkeit der Heiligen."  
"se liina on pyhien vanhurskaus." Raamattu 1933/1938  
Luther on kääntänyt ehdottomasti - vanhurskaus - ei vanhurskaat teot eli lahjavanhurskaudesta on kysymys.
- 21:24 ~ kunniansa ja ylistyksensä
- 22:14 "Selig sind, die seine Gebote halten, auf daß sie Macht haben .."  
Luther 1540  
"Autuaat ne, jotka pitävät Hänen käskynsä.." Biblia
- 22:21 "Die Gnade unsers Herrn Jesu Christi sei mit euch allen! Amen."  
Luther 1540  
"Meidän Herramme, Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen." Uusi Testamentti 1548